

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1

Vorrei ricevere dei chiarimenti riguardo la dimensione dei sacchetti, la dimensione dei criotubi le quantità 300 pezzi sono 300 buste oppure 300 confezioni da quanti pezzi? Info nel dettaglio dei sacchetti, più specifiche possibili (materiale, chiusura, personalizzazione. Vorrei ricevere una foto dei sacchetti in questione. Inoltre mi potreste chiarire la formula di calcolo del punteggio economico del lotto 8.

RISPOSTA N. 1

-Trattasi di guaine della lunghezza massima di 50 cm atte a contenere criotubi della capacità di 23 ml per evitare l'entrata di azoto liquido nel tubo durante la sua immersione. Le estremità della guaina vengono saldate.

-Per 300 pezzi si intendono 300 sacchetti.

-Relativamente al lotto 8 non è previsto alcun calcolo del punteggio economico si aggiudicherà al prezzo più basso.

QUESITO N. 2

Vi chiediamo di indicarci quali documenti dobbiamo allegare nel campo "campionatura da consegnare art. 50 CSA" visto che c'è un altro campo dove dovremo inserire "elenco campionatura".

RISPOSTA N. 2

Inserire nuovamente l'allegato "E" relativo all'elenco campionatura.

QUESITO N. 3

In riferimento al lotto 4 (pagina 8) scrivono "diam. interno 1,1 cm" che non è fisicamente possibile. Chiediamo di chiarire la misura del diametro interno?

RISPOSTA N. 3

Relativamente al lotto 4 "diam. interno 1,1 cm" e da considerare un errore di stampa la misura corretta del diametro è circa 1 mm

QUESITO N. 4

Lotto 1 perché nel sublotto f,g,h non viene indicato come nei precedenti sublotti Marchio CE Direttiva 93/42/EEC visto che sul mercato sono presenti tali prodotti? I prodotti da offrire nel lotto 1 devono essere tutti marcati CE Medical Device secondo la Direttiva 93/42/EEC?

RISPOSTA N. 4

Tutti i beni offerti, come indicato all'articolo 48 del capitolato speciale d'appalto, devono essere conformi ai requisiti stabiliti dalla Direttiva 93/42/CEE sui "Dispositivi medici", attuata con D.Lgs 24 Febbraio 1997, n°46 e successive modificazioni ed integrazioni.

QUESITO N. 5

Lotto 2, non si comprende perché in alcuni sublotti è richiesto il marchio CE ed in altri è richiesto il Marchi CE ed in altri no (vedi sublotti d,f,h). I prodotti di cui al lotto 2 devono essere tutti marcati CE Medical Devise secondo la Direttiva 93/42/EEC? In caso negativo per quale motivo? Lotto 2b la scadenza inferiore a 120 gg e 8 settimane dalla data di apertura è una discriminante a favore di una sola Azienda e non se ne comprende il motivo in quanto questo tipo i terreni vanno sempre usati più freschi possibili. E' possibile avere scadenze inferiori? Lotto 2c si può offrire la confezione 125 ml? Lotto 2f ci risulta che la scadenza 24 mesi sia peculiarità di una sola Azienda per cui inficia la concorrenza se non immesso in un lotto separato. Si può offrire confezione da 125 ml? Lotto 2g ci risulta che la scadenza 24 mesi ed il confezionamento indicato sia peculiarità di una sola Azienda per cui inficia la concorrenza se non immesso in un lotto separato. Lotto 2h ci risulta che la scadenza 24 mesi ed il confezionamento indicato sia peculiarità di una sola Azienda per cui inficia la concorrenza se non immesso in un lotto separato.

RISPOSTA N. 5

Tutti i beni offerti, come indicato all'articolo 48 del capitolato speciale d'appalto, devono essere conformi ai requisiti stabiliti dalla Direttiva 93/42/CEE sui "Dispositivi medici", attuata con D.Lgs 24 Febbraio 1997, n°46 e successive modificazioni ed integrazioni.

-Lotto 2b in generale una più lunga scadenza dei terreni ci consente di garantire l'approvvigionamento del laboratorio secondo le tempistiche della Pubblica Amministrazione. Pertanto non è possibile fornire terreni con scadenza inferiore;

-Lotto 2c nessun problema per il confezionamento da 125 ml;

-Lotto 2f in generale una più lunga scadenza dei terreni ci consente di garantire l'approvvigionamento del laboratorio secondo le tempistiche della Pubblica Amministrazione. Pertanto non è possibile fornire terreni con scadenza inferiore. Nessun problema per il confezionamento;

-Lotto 2g e 2h in generale una più lunga scadenza dei terreni ci consente di garantire l'approvvigionamento del laboratorio secondo le tempistiche della Pubblica Amministrazione. Pertanto non è possibile fornire terreni con scadenza inferiore. Nessun problema per il confezionamento.

Si rammenta quanto stabilito dall'articolo 11 del capitolato che per i **lotti 1 – 2 e 3**, possono concorrere all'aggiudicazione le offerte formulate da Ditte che comprendano almeno il 80% degli articoli facenti parte del lotto e, quindi, saranno escluse le offerte che comprendano meno del 80% dei prodotti del lotto.

QUESITO N. 6

Lotto 2i ci risulta che la scadenza 24 mesi ed il confezionamento indicato sia peculiarità di una sola Azienda per cui inficia la concorrenza se non immesso in un lotto separato. Lotto 2j-k, lotto 3a-b: la vetrificazione è una procedura a parte. Normalmente viene fatto un lotto unico comprendente

terreni e dispositivi perché devono essere di una singola Azienda. in questo caso sono stati spezzati in due lotti ed uniti ad altri prodotti che non hanno nulla a che fare con la Vittrificazione, in questo modo il lotto 2 e 3 sarebbero vincolati dalla scelta dei prodotti per Vittrificazione. E' possibile fare un lotto per la Vittrificazione in modo da non inficiare la competizione degli altri prodotti?

RISPOSTA N. 6

-Lotto 2i si il terreno con tuorlo d'uovo.

-Lotto 2j e 2k – Lotto 3a e b, per tutti i terreni utilizzati nella manipolazione, coltura e congelamento di gameti ed embrioni si richiede lì omogeneità dell composizione di base, da qui il lotto unico e omogeneo per tutti i terreni

Si rammenta quanto stabilito dall'articolo 11 del capitolato che per i **lotti 1 – 2 e 3** , possono concorrere all'aggiudicazione le offerte formulate da Ditte che comprendano almeno il 80% degli articoli facenti parte del lotto e, quindi, saranno escluse le offerte che comprendano meno del 80% dei prodotti del lotto.

QUESITO N. 7

In riferimento all'art. "d" del lotto 3 si chiede conferma di poter partecipare con unità di vendita superiore ai 10 pz dal momento che ciascuna unità di prodotto è confezionata singolarmente.

RISPOSTA N. 7

Si conferma la possibilità di partecipare con unità di vendita superiore a 10 pz

QUESITO N. 8

In riferimento all'art. "f" del lotto 3 dal momento che non risulta sul mercato un articolo in possesso di tutte le caratteristiche indicate, si chiede di poter partecipare con un catetere per inseminazione intrauterina che risponda alla richiesta e che consenta l'introduzione dello sperma in un solo step da una sola porta.

RISPOSTA N. 8

Non è possibile partecipare con un catetere per inseminazione intrauterina in quanto non corrispondente al capitolato.

QUESITO N. 9

In merito alla richiesta di invio di campionatura per i lotti 4,5,6 si chiede se la richiesta di invio di una confezione e da intendersi come invio di un quantitativo sufficiente all'effettuazione di prove sul campo e pertanto saranno accettate anche sottoconfezioni con quantitativi inferiori alla confezione minima di vendita.

RISPOSTA N. 9

Relativamente alla campionatura per i lotti 4, 5, 6 si accettano sotto confezioni.

QUESITO N. 10

Lotto 1 voce h è accettato un confezionamento da 1.000 pz

RISPOSTA N. 10

Si accetta un confezionamento da 1.000 pz

QUESITO N. 11

Relativamente al lotto 2 terreni e soluzioni si rileva che alcuni dei riferimenti descritti in tale lotto (esempio rif. C, D, I) individuano chiaramente uno specifico prodotto. Quindi viene così a decadere la equa competizione di prodotto alla base della procedura. Si chiede quindi di accettare e non escludere le offerte di prodotti assolutamente sovrapponibili in termini di utilizzo ed anche di composizione di base. Relativamente al lotto 3 – dispositivi vari, chiediamo se possiamo rispondere come raggruppamento d'impresa. Relativamente ai 4,5 e 6 le misure indicate vanno ad identificare in maniera precisa un prodotto. Quindi si chiede una tolleranza di almeno 10%.

RISPOSTA N. 11

-Lotto 2 c,d,i le caratteristiche richieste sono ritenute migliorative del prodotto pertanto indispensabili.

-Lotto 3 è possibile rispondere come raggruppamento temporaneo di impresa.

-Lotto 4, 5 e 6 è possibile la tolleranza del 10%.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Aldo Albano

